gula fumi, ex aromalibus myrrhmet thuris ? (Cant.
in). Oratiouis, unde : Ascendilfntnus aromatum in

conspcctuDominide manu angeli(Apoc.viu). Com-

jvunctionis, unde : Tunge monles, et fumigabunt
(Psttl. CXLIII).Contemplationis, unde : Domuscom-

plelaest fumo(Isa. vi). El: Populusvidebatmonlem

fuiniganiem(Exod.xx).Itemfumusdefectionis,unde:
Sicutfumusdeficit,deficiant(Psal.xxxvi).Admonitio-
nis, unde: Triasunlquwexpellunt Iwminemdedomo:
fumus,stillicidium, el tnala uxor. Elalionis, unde :
Lux impiisicut procella, dies ejus sicul fumus qui
spargitur (Sap. v). Simulationis, unde : Lignumfu-
tnigansnon exslinguetur (lsa. XLH).Corruptionis,
unde : De fumo pulei exiervitt locustm(Apoc.ix).
Damnationis, unde : Ascendilfitmuscorum in gsne-
valione, el desolabiiurin smcula smculorum(Apoc.
xi\). Dies itaqtte mei defeceruntsicut fumus, hoc
est velocilcr vita mea transil, sicul ftimus \elociter
evanescif. Juxta quod legitur : Quid est vila nostra?
Vapor ad modicumparens (Jac. jv). Et alibi dici-
tur : Dies mei velociusiransierunt, quam a texenle
tcla succiditur (Job vu). Vel quia fumus elalionis,
quo Adam fuil inobediens Creatori, causa exstite-
rat propter quam boino necessitati addictus est
moriendi, dies mcidefecerunt sicut fuinus , id est
ad similitudinemfumi, qui hunc defeclum induxit.
Namvita decrescendodeclinat, sicut fumus deficit
ascendendo. Moraliter autem dies illius deficiunt,
cujus conversalio a fructu boni operis est inanis.
El ossa mea sicul in frixorio confrixa sunt, id est
vires animse mese eontiitse sunl pr.e angustia,
quasi in frixoiio, sicut caro urilur in sartaginc,
juxta quod alibi legitur : Ossa mea aruentnt prm
cauinate (Job xxx). Nam cuni anima preiuilur el
aflligiiur, vifes animsecoiUrahunlur et siccantur,
prsesertim ex i'ecordalionepeccati, ct limore judi-
cii: quia lunc homo frigilur , curn se llmcl arsu-
rum. Moraliter aulem ossa mea, id est interiora,
simt confrixa, hoc est compassione pioxitnorum
afflicta; sicut aiebat Apostolus: Quis infirma'm; et

ego iion infirmor? Qnis scandulizulur, el egonon
uror? (IIGor. u.) Nam scandalum proximoruni,
frixorium est juslorum. Volens autem ostenderr
unde sibi defectus dierum, el frixura ossiura pro-
Venerit, subjungit:

Percussus sumut fenum,el aruit cor meum, quia
oblitus sum comedcrepanem ineum.

Omnia pene mea sonant niiseriam, defectus, fti-
xura, percussio, ariditas, oblivio,gemilus, elma-
cies, qusenolanlur, cum dieilur : Adhmseruniossa
\X\cacarni mem: quia caro mea attenuafa,et desio-

A cata per inaciein, quasi fi'ansissevidetur in ossa.

Undepauper istc merilo anxiatur et ait: Percussus
sum moriis senlentia in Adam, diccnle Domino:

Quacunquedie comederis m̂orle morieris (Gen.n).
A quo in posteios esl materia propagala. Per-

cussus sum sicut fenum,-iAest ad similitudinem

'feni, quod antequam percuiiatur, viret et floret :

ubi vero percttlilur, decidit et arescil; sic homo

antequam peccaret, slabat rectus el innocens : ubi

vero peccavit, cecidit miserabilis et infelix. Vel

percussussum venenoserpentis, id est suggeslione
diaboli, promitlenlis : Erilis sicul dii, scienlesbo-

nuin et malum (Gen.m). Percussus, inquam, iit

fenum,quia revera sum fenum, id est fiagilis et
morlalis. NamoiiMiiscaro fenum, et omnis gloria

B ejus qitasiflos feni (I Pelr. i), quod Iwdieviret, et

cras ndililur in clibanum (Matth. vi). Sic homo

nunc vivil, et mox in infernum demergitur. Est

enim fragililas carnis, unde : Omnis caro fenuin;
et : Vere fenum est populus (Isa. XL).Viriditas

mentis, unde : Florebunt sicul fenum terrm (Psal.

LXXI);el: Producil in nwnltbusfentim(Psal. CXLVI).
Vanilascordis, unde : Piwco)-diafalui sicul rota
carri (Eccli. xxxiu), quseporlal fenum et semper
murmurat. Carnalis horao, unde : Fenumui bos
comedet(Job \L). Ij>saqttoque humanitas Chrisli,
unde : Producensfenumjumenlh , et herbam servi-
tu:i hominu-.n(Psal. cm); quia Christus tanquam
fenum fuit in prsesepioreclinalus.

P Et aruit cor meum, quia sterilitate peccali viri-

ditatem, id esl virtulem amisit. Homo namquepec-
cando spolialuseslgratuitis, ct innaturalibusvulne-

ratus, et »ic relicttis est semivivus. fiedde singula
singulis, quia percussussumsicut fenum, defecerunt
sicut fumubdies mei, el quia cor tneum aruit, ossa
mea sicut cremium aruerunt, el hoc inde piovcnit,
quia oblilus sutn manducarepanem tneum. Homo

liamque cibum sibi prohibitum nianducavit, el pa-
nem sibi a Deodatum, hoc est verbuin sibi a Deo

dictum, manducare, idesl cuslodire, neglexit. De

ligno, inquit, scienlimboniel mali ne comedas(Gen.
n). Nonenim in solo pane vivil homo,sed in omni

verbo Dei (Mattli. iv). Panis quippe mullipliciler
accipitur in Scripturis. Ipse Chrislus secundumdi-

D \iiii'.alem, unde : Panem a.igelorum manducabil
Iwmo(Psd. L\x\ u); el : Panetn de cmloprmstilisli
eis, habentem omnedeleclamenlumin se, et saporis
omnis suavilaiem (Sap. xw). Idem secundum hu-

manitalein, unde : Egosum panis vivusqui de ccelo

descendil(Joan.vi);etejus cato, utide : Panh quem
egodubo,caromeaest pro mundivita (ibid.) uElerna

bealiludo, uude : Bealus qui mauducabil panem in

regno Dei (Luc. xiv). Coslestedesiderium, unde :

Panem desiderabilemnon comedi(Dan. x). Univer-

salis Ecclesia, unde : Unuspanhelunum corpussu-
mus in Chrisio(I Cor. x). Bonum opus, unde : Pa-

nem nostrum comedemns(Isa. IV); et : Comedetis

azymos panes cum laclucis agrestibus(Exod. xn).
Sjera Scriplura, undc : Patvuli vctietutit ptaicm.
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et noiieral qui frangereleis (Thren, iv); et : In su- i
dore vullus lui vescerhpane luo (Gen. III). Vrrbum

Dei,unde : Aro)iin solopanevivil homo,sed in omni
verboquod procedit de ore Dei (Malth. iv); el : Ci-
babilillum pane vilm(Eccli. xv). Verapup.nilenlia,
iinde : Surgile poslquam sederitis, qui manducalis

panem doloris(Psal. cxxvi); et : Fuerunt miln la-

ciymmmempanesdie ac nocle (Psal. XLI).Sinrna

ebariias, unde : Si pelierii panem,nunquidlapidcm
dubit illi ? (Mallh. vn). Robur ment^s, unde : Panis

confirmaicor Iwminis(Psal. cui); et: Omnefirma-
menlumpanis conlrivii (Psal. civ). DonuniSpiiilus
sancti, unde : Pauperes ejus salurabo panibus
(Psal. cxxxi). Prseterea, panis esl hserelicorumdo-

ctiina, unde : Suavis est lioinini panis inendacii

(Prov.xx); et: Cumse moveritad quwrendumpa-
iiem,novitquodparalus sii in manuejus dies tene-
brarum (Jobxv).Hypocritarumvila, unde; Ephruim
faclus est subcineiiciuspanis, qui non reversatur
(Ose.MI). Deleclatiopeccali, unde : Panis abscon-

' dilus est suavior (Prov. ix); et: Venile,edilepanes
occullos (ibid.). Ssecularisjucunditas, unde: Panis
eorum verlelur in felasptdum (Jobsx).

A voce gemitus mci adhwsil os meum-canii
mew.

Ergo percussussum sicut fenum, et aruil cor

xncnin,quia oblilus sum comederepanemmeum, id
csl quia non relinui firmiter in memoria Dei ver-

iiurn, neccustodivi. Quare a voce gemilusmei, hoc
est a suggestionediaboli, qui esl gemitusmeus, id
est causa cur gemam, adhmsil osmetimcand mcm,
id esl ratio sensualitati ronsrnsit, quaudo vir uxori

acquievit. Mulier, inqttit, quum dedhti milti,dedit
yihi de ligno, el coniedi(Gen.m). Vel quia vcrbum
Dci non custodivi, a voce gemitus'mei adhmserunl
ossa mea cami mew, quoniara spintus trislis ex-
siccat ossa (Prov. xvn). Iti Chrislo autem adlicvsit
os carni, quaudo divinilas esl uniia humanilali,
quoniam Verbumcaro faclum est (Joan. 1). In Ec-
clesia vero adhmsilcarni, quando fortes supjioilaut

infirmos, juxta quod dicit Apostolus: Noslirmi de-
bemus infirmitaleminfirmorumportare (Roin.xjy).
Sequitur :

$im\lh' faclus sum pellicano solitudinh , faclus
su;n sicul nyclicoraxin domicilio,

Vigilavi, et factus sum sicul passer nnicus ix

mdificio[al. solilarius in leclo].
Dislinguithoc loco Psalmista tres aves,.pcllica-

nuni, nyclicoracem,et passerem; solitudinein, do-

micilium,et sedificiumsivetectum. Pellicanus a\is
est macilentain soiiludine manens; nyclicorax die

quiescit, et nocte vigilat, in parietibus habitans, et
tristem vocem emittens; passer cst libidinosus el

callidus, sed castus eflicilur, cum in sedificiomanet
solus. Perhas tres aves, tres nianeriespoenilentium
denotanlur. Quidain enim pro agenda poenilei.lta
omnino deserunt sseculum; quidam attlsrn adhuc
inattenl in sseculo; alii vero partim sseculumdese-

luuf, ct paitim mancnl in sseculo.Qui pro agcnda

Vroenitentia transil de mundoad solitudinem,ibique
attcnualur \igiliis, et jejuniis, aliisque maceratio-~

nibus corporis, et conlritioiiibus cordis, habens

quasi pellem pro carne, is profecto similis est pel-
licano in solitudinepermanenti. Qui vero gemenset

ploraiis a sosculariconversatione se subtrahit, et a

placitis abslinens, lentationis vitat insidias, quasi
noctis curam agendo, is incunttanter quasi nycli-
corax in domiciliosatagit vigilare, Porro qui libi-
dinis opera deserit, et castitatis amplectilur coeli-

batuni, is utique factus est sicut passer, non jam
libidinosus, sed unicus, id est caslus, a passione
ignominise liberatus, manens in sedilicio vel in

teclo, de quo Dominus ait; Qui in leclo est, non
descendalaliquid lollere de clomo(Malth. xxiv). Ut

Bomnis mdificaiio-constructacrescat in lemplumsan-
ctum in Domino (Ephes.u). Ait ilaque pcenitens

generalis : Similisfaclus suinpellicanoin solitudine,
quaiitum ad primam maneriem poenitenliuni: et
sicul nyciicorax, quanlum ad alleram : et st'cu<

passer unicusin mdificio,quanlum ad terliatn.
- Potest el altliT hoc exponi, ut intelligatur prius
cxprimere culpam, quam intiignecommisit, et pce-
niieiiliam, quam digne peregit, ad similitudinem

jvrinii hominis, id est Adse,ac deinde tenlaliones

quas a diabolo passus esl, et persecutiones quas
sustinuit ab hominihus, ad sirailitudinem secundi

bominis, id cst Christi, ut talis sit sensus : Per-
cu^sussum suggestionediaholi, s/cu( fenum, id est

Adam, qui revera fenum fuit, quia mane creationis
floruit in virtutibus, vespere transgressionis cecidit
in miseriam. Et aruit cor meum in sterililale pec-
cati, (juiaoblilus smn manducare panem meum, id
cst observare mandatum Domiiii, sirut Adam, qui

neglexit custodire prjecrpluin Dei , dicenlis ad

'ijisuni : Dclignoscienlimboni ei mali ne comedas

(Gen.m). Culpamaulemcognoscens,pcenitui,quo-
niara a vocegemilusmei adhmberunlossa meacarni

mew. Fuit ergo milii geniittis compunclionis in

corde, de quo proccssilvox confessionisin ore, ao

deinde aifliciiosalisfactionis in opere, quia dislrU

ctum egi jrjuniunv, unde : Adhwserunt ossa mea

carnimem. Post jejunium vero lentatus fui a dia-

bolo, siculClnistus, in tribus vitiis, in dcserto de

jj gula, in moiiledeavarilia, et in templode jaclantia
scu superbia. Chrislus enim fuit auasi pellicanusn\

soiiludine,quandojejunavit in deserlo qtiadraginla
diebus et quadraginla noctibus, el postca esuiiit

(Matlh. iv). Nam pellicanus nimia conlicilur macie

in soliludine manens. Idem fuit sicul nyclicoruxin

domicilio,quando in supercilio monlis ostcndil ei

diabolus omnia regna niundi. Nycticorax enira lira-

pidissimum habet intuilum, unde clare videt et \\\
itocte. Ipse quoque fuil sicul passer unicus in mdi-

ficio, sive solitarins in leclo, solus de palre, soltts

de matre. Depatre sihe malre, de malrc sine palre,
Solitarius in utero, solitarius in sepulcro. El sicut

ipse testalur : A^moascenditin cwlum,nisi qui dc-

scendilde cwlo,filius Iwminis,uui esl in ecelo(Joan.
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JII).Nec lar.tum tentaliones passus sum a diabolo, A
sicut Christus , sed et ab hoiiiininus, sicut et ipse
sustinuil aJttdseis; quia lota die exprobrabantmihi
inimicimei, el qui lavdabanl me, adversumme ju-
labant. Licct atiiem verhum vigilavi ponatur in

medio, perlinet tanien non solum ad ir.edium,
\erum etiam ad primum et ttllimum, ut dicautr :
Similis factus sumpellicanoin sclitudine. Vigilavi,
et fuctvs svm sicul passer unicusin wdificio,qtiia
qtiilibet in quolibet locovigilare tenetur contra dse-
mones, mundum et carnem. Non sit igilur eremita
in solitudine securus, nec monachus securus in

claustro, quia tenlalus est Adam in p.iradiso et Je-
sus in deserlo. Sitne vigilat Deus, vigilat angejus,
vigilatbomo, vigilat Zabubts. Drus vigilat per mi-
sericordiam et j.isiitiam, ad lndulgenJum ct pu-

*

niendum, unde : CvmaccebserhadDominum,slatini

evigilabitad ie (Job vm). Item : VigilavilDominus

super maliliam,et adduxit supernosillam (Dan. ix).
Propler quodipsedicitur virgavigilans(Jer. i).Vigilat
angelus per diligentiamel caulelam, ad custodien-

(lumetadjuvandum,unde : Vigilel sanclusde cccto

descendit(Dan,i\) et: Insenteniia vigilumdecrelum
esl (ibid.). Homo vero per circumspeclioiieni,
unde : Pasloies eranl in regione eadeinvigilanles,
el cuslodientesvigilias noclis super grcgem suum